ПРОЕКТ

Томская область Асиновский район

АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.06.2015                                                                                                          № 101
с. Новиковка
О внесении изменений в постановление Администрации Новиковского сельского поселения от 24.04.2014 № 42 «Об   утверждении Положения о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, и о предоставлении муниципальными служащими сведений о расходах»
В целях приведения нормативно-правового акта в соответствие с требованиями действующего законодательства,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, и о предоставлении муниципальными служащими сведений о расходах утвержденное постановлением Администрации Новиковского сельского поселения от 24.04.2014 № 42 следующие изменения:

1)в абзаце 2 пункта 2 Положения слова «утвержденным Решением Совета Новиковского сельского поселения.» заменить словами «утвержденным постановлением Администрации Новиковского сельского поселения.»
2) пункт 3 Положения изложить в следующей редакции:

«3. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются в порядке и по форме, справки, утвержденной Указом президента РФ от 23.06.2014 №460 « Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской федерации»
3) в пункте 4 Положения  слова «которые установлены для представления сведений доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера государственными гражданскими служащими Томской области» заменить словами «справки, утвержденной Президентом Российской Федерации».

4) в пункте 8 Положения  слова «трех месяцев» заменить словами «одного месяца»
5) в пункте 10 Положения слова  «с законодательством Российской Федерации, муниципальными нормативными правовыми актами Новиковского сельского поселения.»
заменить словами «с нормативными правовыми актами Российской Федерации, соблюдения муниципальными служащими ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным законом от 25.12.20008  № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими нормативными актами Российской Федерации, нормативными актами Томской области»
 6) в абзаце 2 пункта 10 Положения слова « установленном законодательством Российской Федерации» заменить словами « предусмотренном Федеральным законом от 25.12.20008  № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и Федеральным законом «О контроле за соответствием  расходов лиц, замещающих государственные  должгности, и иных лиц, их доходам», нормативными  правовыми актами  Президента Российской Федерации, законами и иными нормативными  правовыми актами   субъектов Российской Федерации, муниципальными  правовыми актами».

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию и вступает в силу с даты его обнародования.

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Новиковского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава сельского поселения                                                       С.Л. Петров

(глава администрации)